[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.05.
	2012  г.
	№
	700

О внесении изменений в  постановление администрации города Канска от 30.12.2011 № 2637 «Об утверждении  порядков предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства»
На основании статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства  Красноярского края от 20.11.2010 № 577-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы», постановления администрации города Канска от 14.11.2011 № 2208 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Канске» на 2012-2014 годы», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации города Канска от 30.12.2011 № 2637 «Об утверждении  порядков предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 7 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
« - справки межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Красноярскому краю о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в г. Канске и Канском районе Красноярского края, о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам, филиала № 5 (Канский) Государственного учреждения – Красноярского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, о наличии задолженности по уплате страховых взносов в Фонд социального страхования Российской  Федерации, полученные в срок не ранее 15 дней до даты подачи заявки (заявок);».
1.2. Пункт 12  приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«12. В случае положительного решения о предоставлении субсидии администрация города Канска вносит заявителя в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, утвержденный постановлением администрации города Канска.».

1.3. Абзац 4 пункта 8 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

 « - справки межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Красноярскому краю о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в г. Канске и Канском районе Красноярского края, о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам, филиала № 5 (Канский) Государственного учреждения – Красноярского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, о наличии задолженности по уплате страховых взносов в Фонд социального страхования Российской  Федерации, полученные в срок не ранее 15 дней до даты подачи заявки (заявок);».
1.4. Пункт 12  приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«12. В случае положительного решения о предоставлении субсидии администрация города Канска вносит заявителя в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, утвержденный постановлением администрации города Канска.».

1.5. Абзац 4 пункта 7 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

 « - справки межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Красноярскому краю о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (Государственное учреждение) в г. Канске и Канском районе Красноярского края, о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам, филиала № 5 (Канский) Государственного учреждения – Красноярского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, о наличии задолженности по уплате страховых взносов в Фонд социального страхования Российской  Федерации, полученные в срок не ранее 15 дней до даты подачи заявки (заявок);».
1.6. Пункт 13  приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«13. В случае положительного решения о предоставлении субсидии администрация города Канска вносит заявителя в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, утвержденный постановлением администрации города Канска.».

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

       Н.Н. Качан